UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE LETRAS E ARTES – ESCOLA DE TEATRO

DEPARTAMENTO DE CENOGRAFIA

Ata 6/2023 da Reunião Extraordinária do Colegiado do
Departamento de Cenografia, da Universidade Federal do Estado
do Rio de Janeiro – UNIRIO, realizada às 10:00 horas do dia 27
de setembro de dois mil e vinte e três.

Aos vinte e sete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, reuniu-se extraordinariamente o

Colegiado do Departamento de Cenografia para deliberar sobre formação da banca de recursos do

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARREIRA DE MAGISTÉRIO

SUPERIOR, EDITAL Nº 39 DE 16 DE MARÇO DE 2023 do Departamento de Cenografia,

Área/Disciplina: DESENHO (Classe: Professor Assistente A, nível 1 – 01 vaga - código de vaga:

0625452; Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva). Estiveram presentes o chefe do Departamento de

Cenografia, Prof. RAFAEL ALONSO PINTO e os seguintes professores: CAROLINA BASSI DE

MOURA, DORIS ROLLEMBERG CRUZ, LUIZ HENRIQUE SÁ, MARIA TERESA DE OLIVEIRA

DEVULSKY, ANDRÉ SANCHES SAMPAIO, HÉLIO MÁRCIO DIAS FERREIRA, CARLA COSTA,

ADRIANA MILHOMEM, LIDIA KOSOSVSKY, JOSÉ DA SILVA DIAS, CARLOS ALBERTO

NUNES DA CUNHA. Após deliberação ficou decidido que a comissão de recursos será composta pelos

membros titulares Prof. Ms. André Sanches Sampaio - Departamento de Cenografia ET-UNIRIO, Prof.

Ms. Carla Aparecida da Costa - Departamento de Cenografia ET-UNIRIO e Prof. Dr. Doris Rollemberg

Cruz - Departamento de Cenografia ET-UNIRIO. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, da

qual lavrei a presente Ata, que segue assinada por mim, Professor RAFAEL ALONSO PINTO, Chefe

do Departamento de Cenografia, e pelos demais membros do Colegiado em folha de presença em anexo.

Rafael Alonso Pinto

Chefe do Departamento

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE LETRAS E ARTES – ESCOLA DE TEATRO

DEPARTAMENTO DE CENOGRAFIA

 Ata 06/2023 da Reunião Extraordinária do Colegiado do
Departamento de Cenografia, da Universidade Federal do Estado
do Rio de Janeiro – UNIRIO, realizada às 10:00 horas do dia 27
de setembro de dois mil e vinte e três.